

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Čl.1 Zmluvné strany

- 1.1. Zhotoviteľ : Ľubomír Dado
Osloboditeľov 931/17
963 01 Krupina
- V zastúpení : Ľubomír Dado – osobne
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
č. účtu : SK45 0200 0000 0012 2394 7853
IČO: 34788905
DIČ: 1020605740
Zapísaný v OR OS Banská Bystrica Odd S r.o. vo vložke 605-1082 vydaný OU
Zvolen
- 1.2. Objednávateľ : Mesto Krupina
Svätotrojičné námestie 4/4
963 01 Krupina
- V zastúpení : Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
č. účtu : SK24 0200 0000 0000 2002 0412
IČO : 00320056
DIČ : 20211525540
IČ DPH : nie je platca DPH
Telefón : 0421 45 5550311
Fax : 0421 45 5550325

Preambula

1. Dňa 30.9.2019 bola uzavretá zmluva o dielo č. 202/2019/OVZP medzi zhotoviteľom Ľubomír Dado, Osloboditeľov 931/17, 963 01 Krupina, IČO: 34788905 a objednávateľom Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina, IČO: 00320056, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo „**Obnova strechy stolnotenisovej herne**“ (ďalej len „zmluva“).

2. Z dôvodu výskytu prác nad rámec schváleného a vzájomne odsúhlaseného výkazu výmer, zadané ako práce navyše, ktoré nemohol objednávateľ predvídať a sú potrebné pre komplexné ukončenie diela sa Zmluvné strany dohodli na tomto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 30.9.2019 v súlade s čl. 2, bod 2.1. citovanej zmluvy. Podrobná špecifikácia rozpočtu navyše prác je uvedená v Prílohe č. 2. zmluvy, pričom jednotkové ceny sú dodržané podľa Zmluvy o dielo č. 202/2019/OVZP.

Čl. I. dodatku

Týmto dodatkom sa mení čl. 2 zmluvy a to tak, že sa doterajšie znenie bodu 2.1. nahrádza novým znením takto:

2.1. Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa stavebné práce na stavbe

„ Obnova strechy stolnotenisovej herne “

v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy a navyše prác podľa prílohy č. 2. tejto zmluvy a v súlade s čl. 4 bod 4.3..

2. Článok 4. zmluvy - Cena predmetu plnenia, sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie bodu 4.1. zmluvy sa dopĺňa o nový text, ktorý znie:

Zmluvné strany sa dohodli v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v zmysle § 18 ods. 1, bod a/ zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na tom, že pôvodná cena diela

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
15 792,39 €	3 158,48 €	18 950,87 €

sa navyšuje o práce navyše vo výške : **5 552,39 EUR s DPH**, pričom celková cena diela potom predstavuje:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
20 419,38 €	4 083,88 €	24 503,26 €

Čl. II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené v platnosti.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jasným obsahom porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 2. – Navýšenie ceny navyše prác.

Krupina, dňa : 14. 11. 2019

Lubomír Dado



Mesto Krupina
Ing. Radoslav Vazan, primátor

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Stolnotenisová herňa - strecha

Názov objektu

SO 02 - Havarijný stav - Práce navyiac - Stolnotenisová herňa - Strecha WC a šatne

JKSO

EČO

Miesto

Krupina

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Krupina

Projektant

Zhotoviteľ

Ľubomír Dado

Spracoval

Melicher Kabát

34788905

Rozpočet číslo

Dňa

29.10.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	123,67	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	364,43	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	2 404,12	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	1 734,77	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		4 626,99	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant				D		Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22			4 626,99
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 4 626,99			925,40
Dátum a podpis						25	Cena s DPH (r. 23-24)			5 552,39
Zhotoviteľ						E				Prípochty a odpočty
Dátum a podpis						26	Dodávky zadávateľa			0,00
						27	Kľzavá doložka			0,00
						28	Zvýhodnenie + -			0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stožnotenisová herňa - strecha

Objekt: SO 02 - Havarijný stav - Práce navyiac - Stožnotenisová herňa - Strecha WC a šatne

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: Ľubomír Dado

Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát

Dátum: 29. 10. 2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
PRÁCE A DODÁVKY PSV		1 172,80	1 416,00	2 588,80	0,000	0,000
712	Izolácie striech, povlakové krytiny	1 049,13	1 051,57	2 100,70	0,000	0,000
	762 - Konštrukcie tesárske	26,61	189,55	216,16	0,000	0,000
	764 - Konštrukcie klampiarske	97,06	174,88	271,94	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	1 354,99	683,20	2 038,19	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	1 101,95	97,31	1 199,26	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	253,04	585,89	838,93	0,000	0,000
Celkom		2 527,79	2 099,20	4 626,99	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Stolnotenisová herňa - strecha

Objekt: SO 02 - Havarijný stav - Práce naviac - Stolnotenisová herňa - Strecha WC a šatne

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: Ľubomír Dado

Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát

Dátum: 29. 10. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

2 588,80 0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

2 100,70 0,000

107	712470030	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	m2	113,645	6,70	761,42	0,000
##	2833000150	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	130,692	6,77	884,78	0,000
108	712470401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastov striech šikmých do 30° kotviacim terčom	ks	250,000	0,51	127,50	0,000
##	311690001000	Rozpěmý nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA	ks	12,099	0,25	3,02	0,000
##	311970001100	Kotviaci prvok FATRAFOL do betónu d 6,1 mm, oceľový, FATRA IZOLFA	ks	98,992	0,32	31,68	0,000
##	311970002200	Turbošrób universal FATRAFOL d 7,5x150 mm, FATRA IZOLFA	ks	24,198	0,23	5,57	0,000
112	712491586	Zhot. povlak. krytiny striech šikmých do 30°, gum.fóliou kotviacimi pásikmi	m	48,000	2,41	115,68	0,000
##	283770006900	Preplatovací pás pre strechy z mPVC, FATRA IZOLFA	m	50,400	1,06	53,42	0,000
123	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	96,000	0,40	38,40	0,000
##	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	m2	110,400	0,64	70,66	0,000
100	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,366	23,41	8,57	0,000

762 - Konštrukcie tesárske

216,16 0,000

44	76233-2931	Doplnenie časti streš. väzby z hranolov, plocha do 120 cm2	m	12,500	7,62	95,25	0,000
45	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	0,125	212,91	26,61	0,000
88	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,122	11,35	1,38	0,000
89	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,238	41,52	92,92	0,000

764 - Konštrukcie klampiarske

271,94 0,000

55	76435-1836	Klomp. demont. hákov, do 30°	kus	12,200	0,58	7,08	0,000
56	76435-2810	Klomp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30° - pol. Y12	m	12,200	0,79	9,64	0,000
57	76435-9242	Montáž poplast. pl.žľab kotlík pre rúry 100x100mm - pol. KI24	kus	1,000	6,16	6,16	0,000
58	553 442131	Kotlík žľabovýPZ KLHA 40/100x100	kus	1,000	17,75	17,75	0,000
63	76442-1850	Klomp. demont. oplechovania atiky	m	20,200	0,94	18,99	0,000
64	76445-1202	Klomp. poplast. pl. rúry odpadové štvorhran. S100- pol. KI21	m	3,000	18,08	54,24	0,000
65	76445-1222	Montáž poplast. pl. horné koleno hranaté -100x100mm- pol. KI25	kus	1,000	3,51	3,51	0,000
66	553 442989	Koleno hranaté poplast. pl. horné 2xKHA 100x100mm 2 kusy	sa da	1,000	30,05	30,05	0,000
67	553 443721	Hák klomp.s prelisom hranatý pre žľab rš. 333 - pol. KI22	kus	12,000	2,02	24,24	0,000
68	553 443862	Objímka lisovaná hranatá 100/100- pol. KI23	kus	6,000	4,17	25,02	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
69	76445-1802	Klomp. demont. rúr odpadových štvorhran. 100	m	3,000	0,67	2,01	0,000
70	99876-4101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	1,362	53,78	73,25	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 2 038,19 0,000

713 Izolácie tepelné 1 199,26 0,000

105	713112111	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	m2	88,335	1,05	92,75	0,000
##	2837653501	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 100S ISOVER <i>min. obj.hm. 19,5 kg/m3</i>	m3	8,834	124,74	1 101,95	0,000
121	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,172	26,49	4,56	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 838,93 0,000

117	764394225	Montáž podkladového pásu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 200 mm	m	12,500	5,72	71,50	0,000
##	553430004600	Lišta z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 100 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA <i>Použitie - kotviace, úchytné a dokončovacie prvky pre fólie FATRAFOL k hydroizolácii striech, podzemných stavieb atd., - klampiarske prvky - pre oplechovanie striech, terás, balkónov, lodžii, atík, ríms, parapetov, - obklady a podhlady v priestoroch s</i>	m	12,500	1,60	20,00	0,000

119	764430211	Montáž oplechovania muríva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	8,000	9,40	75,20	0,000
##	553430004800	Lišta kútová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 100 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA <i>Použitie - kotviace, úchytné a dokončovacie prvky pre fólie FATRAFOL k hydroizolácii striech, podzemných stavieb atd., - klampiarske prvky - pre oplechovanie striech, terás, balkónov, lodžii, atík, ríms, parapetov, - obklady a podhlady v priestoroch s</i>	m	8,000	1,60	12,80	0,000

114	764430441	Montáž oplechovania muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	28,200	15,54	438,23	0,000
##	553430004300	Plech poplastovaný FATRAFOL, PVC Viplanyl 60, rozmer 1x2 m, FATRA IZOLFA <i>Použitie - kotviace, úchytné a dokončovacie prvky pre fólie FATRAFOL k hydroizolácii striech, podzemných stavieb atd., - klampiarske prvky - pre oplechovanie striech, terás, balkónov, lodžii, atík, ríms, parapetov, - obklady a podhlady v priestoroch s</i>	m2	14,100	15,62	220,24	0,000

122	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	47,80	0,96	0,000
-----	-----------	--	---	-------	-------	------	-------

Celkom 4 626,99 0,000